1 Anlage zur Vorlage 2021/0290

1. Anderung des
Wirtschaftsplanes
fiir den Eigenbetrieb
Energieversorgung und Bader

fiir das Wirtschaftsjahr 2021

Aufgrund der 88§ 4 Buchstabe b und 14 bis 18 der Eigenbetriebsverordnung fir das Land
Nordrhein-Westfalen hat der Rat der Stadt Beckum in seiner Sitzung am folgende
Anderung des Wirtschaftsplanes beschlossen:

1. § 3 wird wie folgt neu gefasst:

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungserméachtigungen, der zur Finanzierung der
Ausgaben des Vermdgensplanes erforderlich ist, wird auf 200.000,00 Euro festgesetzt.

2. Der Finanzplan 2021 bis 2025 wird wie folgt neu gefasst (siehe Anlage 1).

3. Die Anderung des Wirtschaftsplanes tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Anlagen
Anlage 1: Finanzplan 2021 bis 2025



Anlage 1: Finanzplan

Finanzmittelbedarf
Investitionen

Grundstiicke und

Gebaude

Technische

Anlagen

Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Geringwertige
Wirtschaftsglter

Tilgung Darlehen

Finanzmittelherkunft
Abschreibungen

Bilanzgewinn/

Jahresiiberschuss

Zuschusse

Kreditaufnahme

Finanzmittellberschuss

2021

Euro

202.300,00

2.300,00

0,00

2.350,00

536.900,00

743.850,00

179.450,00

202.600,00

10.000,00
351.800,00
743.850,00

0,00

2022

Euro

326.600,00

200.000,00

13.500,00

13.500,00

546.700,00

1.100.300,00

190.000,00

46.200,00

0,00

864.100,00

1.100.300,00

0,00
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2023

Euro

93.500,00

0,00

13.500,00

13.500,00

559.600,00

680.100,00

190.000,00

224.450,00

0,00
265.650,00
680.100,00

0,00

2024

Euro

0,00

0,00

13.500,00

13.500,00

572.850,00

599.850,00

190.000,00

271.300,00

0,00
138.550,00
599.850,00

0,00

2025

Euro

24.400,00

0,00

13.500,00

13.500,00

586.550,00

637.950,00

190.000,00

283.950,00

0,00
164.000,00
637.950,00

0,00



